Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 45/2022

Requer informações sobre visitas
aos Prontos Socorros de nosso
município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus
Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas
atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Diante das reclamações crescentes acerca do atendimento
deficitário dos prontos socorros Dr. Afonso Ramos e Dr. Edson
Mano solicitamos a possibilidade de percorrermos os dois Prontos
Socorros citados no período noturno do final de semana em
conjunto com o Prefeito Rafael Piovezan, bem como
acompanhados da Secretária Municipal de Saúde a Senhora
Lucimeire Cristina Coelho Rocha. É possível realizarmos tal visita
em conjunto?

2. Em resposta positiva ao item 1, informar qual será a data
da fiscalização pretendida pelos vereadores que subscrevem este
requerimento?

3. Em resposta negativa ao item 1, informar o porquê não
será possível.

Justificativa

Tendo em vista que a CEI pretendida pelos 6 (seis) vereadores que
subscrevem este requerimento não foi aprovada pelos demais, solicitamos o
apoio do Prefeito Municipal para esclarecimentos urgentes e necessários que
serão feitos no acompanhamentos dos trabalhos nos prontos de socorros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

Isac Sorrillo
-vereador-

Arnaldo Alves
-vereador-

Tikinho TK
-vereador-

Nílson Araújo
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N7Z7M2A1S1B3U9V7
		2022-01-21T15:05:57-0300

		2022-01-21T15:38:58-0300

		2022-01-24T10:36:24-0300

		2022-01-24T10:52:44-0300

		2022-01-25T14:18:05-0300